＜お問い合わせ先＞
環境局循環社会推進課
担当：村上（課長）、小澤（係長）
電話：０９３－５８２－２１８７

令和７年１０月２４日

北九州市環境局

報道機関各位

         北九州製紙原料直納協同組合様による
再生トイレットペーパー贈呈式を開催！

このたび、北九州製紙原料直納協同組合様より、再生トイレットペーパーをご寄

付いただくこととなりました。

同組合様には、家庭から排出される雑がみの回収を通じて、紙資源のリサイクル

にご尽力いただいております。この取り組みは、本市が目指す「資源の地消・地循

環社会」の実現に資するものであり、リサイクルの「見える化」を通して、市民の

環境意識の向上にも大きく貢献していただいております。

今回のご寄付を通じて、北九州製紙原料直納協同組合様の活動をより多くの市民

の皆さまに知っていただく契機となれば幸いです。

つきましては、ぜひご取材賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

１ 贈呈内容

（１）寄付者

北九州製紙原料直納協同組合

（北九州市小倉北区西港町86-13 日本資源流通株式会社 北九州営業所内）

代表理事 坪井靖明（つぼい やすあき）様

（２）寄付内容

再生トイレットペーパー「えこっパー」 ８０箱（１箱４８ロール入り）

２ 贈呈式

（１）日 時  令和７年１０月２９日（水） １５時００分～１５時２０分

（２）場 所  北九州市役所本庁舎１０階 環境局長室

（３）出席者 寄贈側 北九州製紙原料直納協同組合 後藤 充（ごとう みつる）様

受贈側 環境局長 木下 孝則（きのした たかのり）

３ 贈呈式次第

（１）感謝状授与

（２）写真撮影

（３）お礼の言葉